Sed & Prop. 35. monstrat, homines, quatenus ex ductu rationis vivunt, eatenus tantum necessariò, & semper (quatenus nimirum intellectus, voluntas, cupiditas, alique spectantur affectus) convenire: eos illud bonum, quod sibi appetunt, reliquos hominibus etiam cupere, Prop. 37. & eò magis, quò majorem Dei acquisiverint notitiam: eosque, quan-

P R Æ F A T I O.

tum

P R Æ F A T I O.

tum possunt, conari alterius Odium, Iram, Contemptum &c. amore contr. i. sive Generositate compensare Prop. 46.

Elicit porro ex Definitionibus Amoris, & Intellectus istos, qui Odium amore expugnare student, letos, & securos pugnare, ac æque facile uni homini, ac pluribus resistere, & Fortuna auxilio quam minimè indigere, quos verò vincunt letos cedere, non quidem ex defectu, sed ex incremento virium. Vid. Schol. Prop. 46. Agit autem de differentiâ, quæ inter hominem, qui solo affectu, seu opinione, & eum, qui ratione ducitur, intercedit, in Scholio Prop. 66. dictæ Partis, affirmatque illum, velut nolit, ea agere, quæ maximè ignorat; huic verò nemini, nisi sibi soli, morem gerere, & ea tantum agere, quæ in vitâ prima esse novit, quæque propterea maximè cupit; & idèo illum Auctorem priorem Servum, sed posteriorem Liberum vocat.

Liberorum omnium Virtutem æque magnam cerni in declinandis, quam in superandis periculis, monstrat ibidem Prop. 69. item eos erga se invicem gratissimos esse, Prop. 71. & nunquam dolo malo, sed semper cum fide agere, Prop. 72. & liberes esse in Civitate, ubi ex communi decreto vivunt, quam in solitudine, ubi sibi solis obtemperant, Prop. 73.

Hæc, quæ de Verâ Libertate ostendit, ad Fortitudinem in Scholio ejusdem Prop. refert, & dicit, Virum Fortem neminem odio habere, nemini irasci, nemini invidere, indignari, neminem despiciere, minimèque superbire.

In quintâ Ethices Parte conatur demonstrare, quòd nos per intellectum, vel per merè intellectualem, & adæquatam, quam de Deo, rebusque acquirimus, cogni-

P R Æ F A T I O.

tionem, pravos affectus superare, & inde ^o summam, quæ dari potest, Mentis Acquiscentiam, ut & Dei ^r amorem æternum oriri, & denique in ^o constanti hoc, & æterno erga Deum amore nostram salutem, seu beatitudinem, seu Libertatem consistere.

Hæc sunt præcipua eorum, quæ Philosophus noster de rectâ vivendi ratione, summoque hominis Bono à Ratione dictari demonstrat. Si hæc cum iis, quæ Servator noster Jesus Christus, ejusque Apostoli docuerunt, comparentur, non tantum summa inter ea deprehenditur convenientia; sed & perspicitur, quæ Ratio præscribit, eadem planè esse cum iis, quæ ipsi tradidere; quin videbit dogmata Moralia Religionis Christianæ in iis perfectè contineri: quicquid enim Servator noster, & Apostoli docuerunt ^r summam in hoc comprehenditur, Deum scilicet supra omnia, proximum verò, ut se ipsum, esse diligendum; imò eundem Dei, & proximi Amorem in eo, quod Auctorem noster demonstrat, à Ratione præscribi, manifestum est.